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Podrama kamienna 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest podrama kamienna, stanowiąca element 

składowy nagrobka. 

Dotychczas podramy kamienne wykonywane były z czterech oddzielnych, parami 

równych belek kamiennych, dwóch dłuższych i dwóch krótszych, sklejanych lub 

mocowanych mechanicznie ze sobą pod kątem prostym w celu uzyskania postaci 

prostokąta. 

Nowa podrama, stanowi monolit wykonany z prostokątnej jednolitej płyty kamiennej 

posiadającej na środku swej powierzchni prostokątny otwór. 

Podrama kamienna w widoku perspektywicznym przedstawiona jest na fotografiach fig. 1 

jako pojedyńczy element, oraz na fig.2 jako jeden z elementów nagrobka.. 

Podramę według fig. 1 wykonuje się w ten sposób, że na środkowej powierzchni 

prostokątnej płyty kamiennej, trasuje się wymiarowo mniejszy prostokąt od 

zewnętrznego i w każdym narożu natrasowanego prostokąta wierci się otwór, 

a następnie pomiędzy otworami przecina się płytę na wylot do momentu wypadnięcia 

środkowej części podramy. 

Prostokątna lub kwadratowa podrama kamienna według wzoru ma następujące odmiany 

wykonania: Nr-1 w środkowej części otwór w postaci prostokąta, Nr-2 otwór 

kwadratowy, Nr-3 otwór trójkątny, Nr-4 otwór wielokątny, Nr-5 otwór okrągły, Nr-6 

otwór owalny, Nr-7 otwór paraboliczny, Nr-8 otwór hiperboliczny, przy czym, zaletą 

podramy według wzoru, jest jej łatwy montaż lub demontaż w nagrobku, 



oraz nieuszkadzalność pod wpływem niskich temperatur atmosfery lub deformacji terenu 

pod nagrobkiem. 

Podramę uwidocznioną na fig.2 ,posadawia się na fundamencie, na niej ramę właściwą 

od góry nakrytą płytą zewnętrzną nagrobka, zwykle wyposażoną w napisy lub ozdobne 

insygnia. 

Podrama kamienna wykonana najczęściej z granitu, sjenitu, marmuru lub innych skał 

odpornych na wpływy atmosferyczne, zawiera cechy istotne wzoru przemysłowego 

w postaci jednolitej estetycznej powierzchni zewnętrznej bez szczelin, spoin 

i krawędzi połączeń. 
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